
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 3. 10. 2017 
 PID: MFCR7XPHCY 
 Č. j.: MF-20388/2017/4501-19 
  
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0 
Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – 1  
Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 

 
Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace ČS PHM Pardubice společnosti 
UNIPETROL RPA, s.r.o.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku VZ dne 14. 9. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 025173. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 27. 9. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

Dotaz č. 1: 
S ohledem na uveřejnění veřejné zakázky s názvem Sanace ČS PHM Pardubice společnosti 
UNIPETROL RPA, s.r.o, Vás tímto žádáme o dodatečné informace. 

V příloze zadávací dokumentace 3B „Projektová dokumentace - sanační část" se na str. 42 a 43 v 
odst. 4.4.1 Čerpání podzemních vod v rámci odtěžby kontaminovaných zemin uvádí: 

4.4 Sanace saturované zóny horninového prostředí 

4.4.1 Čerpání podzemních vod v rámci odtěžby kontaminovaných zemin 

Pro realizaci sanačního čerpání podzemních vod v průběhu odtěžby kontaminovaných zemin bude 
zbudováno 5 ks sanačních šachet ŠI až Š5 do hloubky cca 5 m (s perforací v rozmezí 2,5 až 5 m 
p.t.). Z těchto šachet bude čerpána podzemní voda za účelem snížení úrovně hladiny podzemní vody 
( na 4 m p.t). Čerpaná voda bude dekontaminována na sanační technologii, která bude sestavena z 
ORL (odlučovač ropných látek) a stripovací kolony. Před sanační technologii bude v průběhu 
realizace odtěžby a zhotovení sanačních drénů umístěn odlučovač kalů. Při realizaci výkopů č. 1, 2, 
3 a 6 bude sanační technologie umístěna v prostoru výkopu č. 4, při realizaci výkopů č. 4 a 5 bude 
sanační technologie přemístěna do prostoru výkopu č.3. Přečištěná voda z technologie bude při 
realizaci výkopových prací vypouštěna do kanalizace v souladu s kanalizačním řádem a na základě 
smlouvy se správcem kanalizace. 
 

 



  Strana 2 
 

 
Sanační šachty ŠI až Š5 budou vystrojeny z betonových perforovaných skruží o průměru 1 m. Po 
realizaci výkopových prací bude v těchto šachtách monitorována kvalita podzemních vod a poté 
bude rozhodnuto, zda budou i nadále zahrnuty do systému čerpání kontaminovaných 
podzemních vod či budou popř. využity pro zásak přečištěných podzemních vod ze sanační 
technologie. 

Předpokládaná doba provozu sanační technologie v rámci odtěžby kontaminovaných zemin je 4 
měsíce. 

V příloze č. 2 zadávací dokumentace - položkový rozpočet je v souboru SO_05_1 Sanační 
technologie na řádku 39 uvedeno: 

Poplatek za vypouštění odpadních vod do kanalizace v rámci sanačně-stavebního čerpání 
(smluvní paušál) 

PČ   Typ Kód Popis MJ Množství J.cena[CZK] Cena celkem 
(CZK) 

39 K SAN801 
Poplatek za vypouštění odpadních vod 

do kanalizace sanačně-stavební 
(smluvní paušál) 

měsíc 4,00 0,00 0,00 

Může zadavatel v rámci provádění čerpání podzemních vod, v rámci odtěžby kontaminovaných 
zemin, jednotně stanovit formou výpočtu, předpokládané množství (v m3) a cenu za lm3 (39,22 
Kč bez DPH dle platného ceníku VaK Pardubice) vypouštěné odpadní vody, do kanalizace 
provozovatele VaK Pardubice, tak aby byly nabídky uchazečů porovnatelné? 
 
Odpověď: 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na to, že není v 
možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel 
současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 
 

 


		2017-10-03T16:57:39+0200
	Ing. Radmila Musilová




